

«فَإِنْ مَاتَ وَ قَامَ الْقَائِمُ بَعْدَهُ كَانَ لَهُ مِنَ الْأَجْرِ مِثْلُ أَجْرِ مَنْ أَدْرَكَهُ فَجِدُوا وَ
انْتَظِرُوا هَنِيئًا لَكُمْ آيَتُهَا الْعِصَابَةُ الْمَرْحُومَةُ»

امام صادق(ع): «اگر کسی که منتظر امام مهدی(عج) است از دنیا برود و حضرت بعد از او بیايد، اجر او همانند اجر کسی است که زمان او را درک کرده؛ پس بکوشيد و منتظر باشيد، گوارا باد بر شما، ای یاران مورد لطف خدا.»
(الغیبه نعمانی/ ص ۲۰۰)

ایمیل: farhangiava@gmail.com

تلفن: ۰۲۱-۴۲۵۰۷۰۱۸

ارتباط با ما:

دعا به فرزندان



آیت‌الله مجتبی تهرانی می‌فرمایند: ما روایت داریم از حضرت رضا(ع) که بعد از هر نماز فریضه (واجب) انسان مؤمن یک دعای مستجاب دارد. من توصیه می‌کنم که شما بعد از هر نماز واجب یک صلوات بفرستید و بعد استغفار کنید. روایت است که اگر بنده‌ای بین دو صلوات حاجت‌ش را بخواهد خداوند حیا می‌کند که حاجت بنده‌اش را اجابت نکند. پس وقتی صلوات دوم را فرستادی به فرزندان‌ت دعا کن. لازم نیست عربی دعا کنی، همین‌طور به فارسی بگو: خدایا اولاد و فرزندان مرا سالم و صالح، خوش قدم، خوش روزی و عاقبت بخیر قرار بده و بعد از این هم دوبار صلوات بفرست.

نصایح امام صادق(ع)

روزی یکی از اصحاب امام صادق(ع) از آن حضرت خواست تا او را نصیحت و پندی دهد. امام(ع) بخشی از آداب و وظایف اسلامی را بدین شرح بیان فرمود: «تو را به تقوای الهی، پارسایی، عبادت، طول سجده و برگرداندن امانت به صاحبانش و پابندی به راستی در گفتار و خوش رفتاری با همسایگان سفارش می‌کنم؛ چراکه پیامبر اکرم(ص) برای همین منظور به نبوت مبعوث شده بودند. با خویشاوندان پیوند و ارتباط برقرار کنید و از بیمارارن عیادت به عمل آورید و در تشییع جنازه اموات یکدیگر حاضر بشوید و بکوشید که در اعمال و رفتار، زینت و افتخار برای ما باشید نه اینکه عملکردتان مایه ننگ ما گردد. با کارهایتان ما را در نزد مردم، عزیز و محبوب سازید نه اینکه آنها را با ما دشمن کنید. سعی کنید دوستی‌ها و محبت را به سوی ما جلب کنید و بدی و بدگویی‌ها را از ما دفع نمایید.»
(سرائر، ص ۴۸۷)

پسر! نگران نباش

سر پُستِ نگرهبانی بودم (شهید محمد فرزانه) که نامه‌ای به دستم رسید، نامه از آمدن پدر به جبهه خبر می‌داد، بدون هیچ معطلی از فرمانده اجازه گرفتم و به شهر رفتم تا پدر را ببینم، باید او را به هر بهانه‌ای از آمدن به جبهه منصرف می‌کردم.



اگر او هم به منطقه می‌آمد، دیگر مردی در خانه باقی نمی‌ماند تا از خانواده محافظت کند، پس از کلی جست‌وجو، او را یافته، به نزدش رفتم و گفتم: «پدر! خانواده چه می‌شود؟ آن‌ها تنها هستند و به مردی نیاز دارند تا حمایت‌شان کند.»
با قلبی سرشار از ایمان، نگاهی به آسمان کرد و گفت: «پسر! نگران نباش؛ خدا بالای سر ماست و او بهترین حافظان است.»
روای: قنبرعلی فرزانه

بخش سیزدهم

عزادار حقیقی کیست؟

گریه حقیقی و انتظار

■ مجالس بزرگداشت اهل بیت(ع)، مرکز آشنایی و شناخت معارف بلند دینی از زبان قرآن و عترت(ع) می‌باشد

روح حسینی در عزادار ایجاد می‌کند و از عزادار یک سرباز قوی برای امام زمان(عج) و یک منتقم قدرتمند می‌سازد؛ چراکه این مجالس مرکز آشنایی عمیق با اهل بیت(ع) و شناخت معارف بلند دینی از زبان قرآن و عترت(ع) می‌باشد؛ یعنی همان مجالسی که سیدالشهداء(ع) فرموده و انتظار دارد.

چنین مجالسی مورد عنایت ویژه حضرت بقیه‌الله ارواحنا فداه است؛ مؤلف کتاب ارزشمند مکیال‌المکارم گوید: یکی از دوستان صالح من گفت که مولایمان را در عالم خواب دیدم که فرمود: «من برای هر مؤمنی که مصیبت جدّ شهیدم را یاد کند و سپس برای تعجیل در فرج دعا کند، دعا می‌کنم.» (مکیال‌المکارم/ ج ۱، ص ۳۳۳)
درواقع این‌گونه مجالس، آتش غیرت و مودت را چنان در عزادار زنده می‌کند که هرگاه نام مبارک سیدالشهداء برده شود، با دلی سوزان و چشمی گریان و قلبی مملو از غیرت و مودت، به یاد منتقم اصلی او می‌افتد.

آری! گریه حقیقی و از روی معرفت، غیرسوز و غیرت‌ساز است؛ طبیعت‌سوز و فطرت‌ساز است؛ حیوان‌سوز و انسان‌ساز است؛ غفلت‌سوز و منتقم‌ساز است؛ گریه حقیقی، منتظر‌ساز است.

عزادار حقیقی هرگز نمی‌خواهد از کسانی باشد که امام زمانشان را اذیت می‌کنند و در جرم دشمنان حضرت که برای ظهورش مانع ایجاد نموده‌اند، شریک باشد. کوتاهی در شناخت حضرت و انجام وظایفی که نسبت به ایشان برعهده ماست، موجب می‌شود که ما هرگز تمنایی برای آمدن ایشان نداشته باشیم و تلاش و جهادی برای کنار زدن دشمنان و موانع ظهورش نکنیم و عملاً در زمره کسانی قرار بگیریم که در کنار گذاردن امام زمان(عج) از مرتبه و مقامی که خداوند برای ایشان خواسته است، شریک باشیم و خدای ناکرده مشمول لعنت خداوند قرار بگیریم. آری! اگر نخواهیم که امام زمان(عج) ظهور کند و برای ظهورش به تلاش نپردازیم، ملعون هستیم. اگر لحظه‌ای تأخیر در ظهور را بخواهیم و به وضعیتی غیر از حاکمیت امام زمان(عج) بر جامعه، حتی برای یک ساعت، راضی و به شرایطی غیر از شرایط حاکمیت ایشان دلخوش باشیم، ملعون خداوند و همه لعنت‌کنندگانی که زیارت عاشورا می‌خوانند و ملعون انبیاء الهی و همه فرشتگان الهی خواهیم بود.

عزادار حقیقی بیشترین تلاش را برای برپایی مجالس بزرگداشت اهل بیت(ع)، به‌خصوص مجالس عزاداری مبتنی بر معرفت می‌کند؛ چنین مجالسی

خدا را شکر کنید
شما نخبگی خودتان را از خدا بدانید؛ این نعمت خدا است، این موهبت الهی است، این یک نعمتی است که خدا به شما داده؛ شکر کنید خدا را، ارتباطتان را با خدا زیاد کنید، از خدای متعال متشکر باشید و این تشکر را بین خودتان و خدا، به زبان بیاورید. این بر توفیقات شما می‌افزاید.
۹۴/۱۲/۲۲

سرمایه ماندگار
همکاران محترمی که تمایل دارند بانی یک خشت از سخن حضرت زینب (سلام الله علیها) در کربلای معلی باشند، به سامانه راهکار سازمانی/ مدیریت درخواست های مالی/ امور خیریه/ کمک به بازسازی عتبات عالیات، مراجعه نمایند.

راه برون رفت از مشکلات



در شرایط فعلی کشور، با وجود مشکلات اقتصادی و معیشتی، بخصوص در قشر مستضعف و کارگری جامعه، یک پرسش اساسی با فراوانی بالایی مطرح است؛ برای برون رفت از این شرایط بد اقتصادی و کاهش فشارهای اقتصادی و معیشتی بر مردم، چه باید کرد؟ جواب به این سؤال از سوی جریان‌ها و شخصیت‌های سیاسی، متفاوت و متنوع است. البته وجود این تنوع نگاه‌ها در جامعه سیاسی ما امری طبیعی است؛ مهم این است که بتوانیم از میان این دیدگاه‌ها، راه حل مناسب برای گره‌گشایی مسائل اقتصادی و معیشتی مردم را شناسایی کرد. متأسفانه عده‌ای در داخل کشور، برون رفت از مشکلات اقتصادی و معیشتی را در مذاکره مجدد با آمریکا می‌دانند. نباید فراموش کرد که تجربه مذاکره با آمریکا در مسائل اقتصادی به برجام منتهی شد که نه تنها مشکلات کشور را حل نکرد، بلکه مشکلات دیگری را هم رقم زد. مذاکره با دشمن نشان داد که دشمن برای اینکه ما را فریب دهد، از طریق تغییر محاسبات، از جمله مشکلات اقتصادی به دنبال اهداف خود است. عده‌ای در داخل کشور برای پایان دادن به این شرایط سخت و حل مشکلات اقتصادی مردم، استیضاح رئیس‌جمهور را تبلیغ می‌کنند.

امروز این نگاه در فضای سیاسی کشور التهاب ایجاد کرده و بسیاری از مسائل را تحت الشعاع خود قرار داده است و این سؤال را مطرح کرده که آیا واقعاً استیضاح کار درستی است و گره‌گشایی از مشکلات موجود می‌کند؟! البته لازم است به این نکته توجه داشته باشیم که در نظام مردم‌سالاری دینی، بر اساس قانون اساسی، استقلال قوا پذیرفته شده و سؤال از وزراء، رئیس‌جمهور و همچنین استیضاح هر کدام از آن‌ها از جمله حقوق و وظایف قطعی نمایندگان مجلس شورای اسلامی است که طبق مقررات در شرایط خاص می‌تواند انجام گیرد؛ اما مسئله اصلی این است که استیضاح رئیس‌جمهور در شرایط فعلی، راه حل درستی است و این روش می‌تواند در عمل هم گره‌گشایی کند یا فقط صرفاً جنبه ذهنی و روانی دارد؟

وقتی به معضلات اقتصادی و اجتماعی کشور با دید جامع و راهبردی نگاه کنیم، حتی تمامی متغیرها و عوامل دخیل در موضوع را با هم بررسی کنیم، در آن صورت راه حل در شرایط کنونی نه تنها «استیضاح رئیس‌جمهور» نمی‌تواند باشد، بلکه استیضاح می‌تواند آسیب‌زا و مشکل‌آفرین نیز شود. در شرایط فعلی، راه حل برون رفت از مشکلات اقتصادی و معیشتی؛ پرهیز از افراط، تفریط و حاشیه‌سازی فرصت سوز و التهاب آفرین و همچنین اتحاد سه قوه در اقدام جهادی شبانه‌روزی است.

از صادرکنندگان کارتن خواب تا مهار دلار در نیمه دوم

«همتی» رئیس کل بانک مرکزی خبر داد: «اسامی ۲۵۰ صادرکننده‌ای که یک دلار ارز برنگردانده‌اند را به قوه قضائیه داده‌ایم. وزارت اطلاعات اعلام کرده ۷۰ نفر از این‌ها کارتن خواب بوده‌اند. برخی با کارت‌های بازرگانی یک‌بارمصرف با نام این افراد صادرات انجام داده‌اند و فشار آوردن به این افراد برای دریافت ارز فایده‌ای ندارد». وی افزود: «در نیمه دوم سال جهش خوبی در زمینه صادرات خواهیم داشت و ان شاء الله نرخ ارز نیز کنترل می‌شود. مطمئن هستیم شرایط اوج تحریم را گذرانده‌ایم. شرایط بازار در خصوص نرخ ارز مثبت‌تر شده است».

گزارش بلومبرگ از اقتصاد مقاومتی ایران در دوران تحریم

خبرگزاری بلومبرگ گزارش داد: «کالاهای «ساخت ایران» در اقتصادی که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا کوشید آن را در هم بشکند، رونق گرفته‌اند. شرکت‌های کوچک ایرانی خلأ کالاهای مصرفی را پر می‌کنند. به مقام‌های ایرانی گفته شده که بخش خصوصی و صادرات به کشورهای نزدیک را توسعه دهند. بسیاری از شرکت‌های کوچک در مقایسه با برخی صنایع بزرگ تولیدی عملکرد بهتری دارند».

اخبار کوتاه

● مشاور سابق امنیت ملی آمریکا گفت: «اجازه دهید صریح صحبت کنم؛ اگر ترامپ شکست بخورد، با خوبی و خوشی کاخ سفید را ترک نخواهد کرد. باید اعتراف کنم که بسیار بعید می‌دانم او به این حد از بلوغ سیاسی رسیده باشد که در صورت شکست، راحت کنار برود».

● رسانه ضدایرانی «رادیو فردا»، وابسته به دولت آمریکا، گزارشی از کمبود «انسولین» در ایران تهیه کرده، اما نکته قابل توجه آنجاست که در این گزارش ۶۰۰ کلمه‌ای، به تأثیر و نقش تحریم‌های ظالمانه آمریکا در به وجود آمدن معضل کمبود دارو هیچ اشاره‌ای نشده است!

● جنبش فتح با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد: «دولت امارات اخیراً توافقاتی با شهرداری قدس اشغالی برای توسعه پروژه‌های شهرک‌سازی در مناطق شیخ جراح، المصراه و وادی الجوز در فلسطین اشغالی به امضا رسانده است».

● مدیر روابط عمومی سازمان بورس با بیان اینکه سیگنال‌فروشی برای سهام قطعاً غیرقانونی و جرم است، گفت: سازمان بورس با این مجرمان برخورد می‌کند.

● دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان سمنان از ورود دادستانی به منظور حل مشکلات کارگران شرکت ماشین لنت تهران خبر داد و گفت: با تلاش‌های موثر و همکاری خوب نیروی انتظامی حقوق کارگران توسط شرکت پرداخت و سایر موضوعات مرتفع و کارگران رضایت رسمی خود را نسبت به شرکت به دادسرا اعلام کردند.

● رئیس کل دادگستری استان آذربایجان شرقی گفت: تعداد مجازات‌های جایگزین حبس در ۶ ماهه نخست سال جاری ۵ هزار و ۸۸ مورد بوده که نسبت به مشابه سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته است.